

Zmluva o dielo č. 11/2022

uzavretá podľa § 261 ods. 2 a § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Rača
	Kubačová 21
	831 06 Bratislava
zastúpený:	Mgr. Michal Drotován, starosta
IČO:	00 304 557
DIČ:	2020879212
IČ DPH:	nie je platcom DPH
bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK75 0200 0000 0000 0042 1032

/ ďalej len „objednávateľ“/

2. Zhotoviteľ:

obchodné meno:	Empleo s.r.o.
sídlo:	Platanová 3227/14, 01 07 Žilina
zastúpený:	Martin Fabian
osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných:	Martin Fabian
osoby oprávnené konať vo veciach technických:	Michal Židek
zapísaný v obchodnom registri:	Okr. súd Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 60161/L
bankové spojenie:	
IBAN:	
IČO:	47423889
DIČ:	2021587920
IČ DPH:	SK2021587920
tel:	
e-mail:	

/ ďalej len „zhotoviteľ“/

Úvodné ustanovenie

Podkladom pre uzavretie zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je návrh zhotoviteľa predložený vo verejnom obstarávaní podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na stavebné práce postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou.

Článok II.
Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je projektová dokumentácia a vykonanie diela pre projekt elektroinštalácie „**Revitalizácia, vytvorenie oddychového a komunitného priestoru Mestský palác NKP, Nám Andreja Hlinku, Rača**“ – v časti podkrovia“ (ďalej aj len „dielo“),
v rozsahu:

- inštalácia hlavného rozvádzača
- montáž hlavných a vnútorných silnoprúdových a slaboprúdových rozvodov
- odvoz a likvidácia odpadu
- revízná správa dotknutých rozvodov

2. Zhotoviteľ v rámci plnenia diela dodá:

a) Inštaláciu rozvodov v rozsahu podľa odsúhlasenej PD.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase ako aj v súlade so špecifikáciou obsiahnutou v súťažných podkladoch a predloženou cenovou ponukou, ktorá tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať v zmysle podmienok tejto zmluvy s odbornou starostlivosťou.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy a platné technické normy.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela ohľadom na mieste samom, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu diela, a že disponuje takými kapacitami s odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
5. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

Článok III.

Čas a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dvoch etapách a to v termíne do 15 dní od začatia prác zrealizuje káblové rozvody a následne po dokončení sadrokartónov v termíne do 15 dní dokončí kompletáž zariadení avšak najneskôr do 20.12.2022 odovzdá kompletne dielo. Zhotoviteľ je povinný začať s realizáciou diela ihneď po nadobudnutí účinnosti zmluvy. K vykonaniu diela uvedeného v článku II ods.1 bod b) až f) je zhotoviteľ oprávnený prístup až po odsúhlasení projektovej dokumentácie objednávatelom. Objednávateľ je povinný dať vyjadrenie k projektovej dokumentácii do 3 (troch) pracovných dní od jej predloženia zhotoviteľom. Objednávateľ informuje o zverejnení zmluvy na jeho webovom sídle zhotoviteľa elektronicky na adresu uvedenú v čl. I zmluvy.
2. Miestom vykonania diela je: Mestský palác, **Nám Andreja Hlinku, Rača.**

Článok IV.

Cena diela

1. Cena je dohodnutá podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov. Cenu je možné meniť bez dohody oboch zmluvných strán len v prípade, ak tvorbu cien ovplyvní štát svojimi rozhodnutiami (zmena DPH).
Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. II bod 1 a 2. je:

a) Celková zmluvná cena bez DPH	7456,05 EUR
b) výška DPH	1 491,21 EUR
c) Celková zmluvná cena vrátane DPH	8947,26 EUR

3. Cena za vykonanie diela pokrýva všetky zmluvné záväzky. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávatela alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok, objednávatel neuhradí.
4. Pri požiadavke objednávatela na navyšiac práce budú tieto práce akceptované len na základe podpísaného dodatku k zmluve, po predchádzajúcom vzájomnom rokovaní zmluvných strán. Všetky prípadné zmeny prác musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávatelom.

Článok V.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ preddavok ani zálohu na plnenie zmluvy neposkytuje.
2. Úhrada ceny za dielo bude objednávatelom vykonávaná bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa, na základe riadne vystavenej faktúry. Faktúra bude vyhotovená v počte 3 kusov a bude mať všetky náležitosti daňového dokladu. **Lehotu splatnosti faktúry je 30 dní** odo dňa doručenia faktúry do podateľne objednávatela.
3. Súčasťou faktúry musí byť preberací protokol a súpis vykonaných prác odsúhlasený a podpísaný technickým dozorom objednávatela. Súpis vykonaných prác, ktorý je súčasťou faktúry, musí byť zostavený prehľadne. V prípade vzniku stavebného odpadu pri búracích prácach aj doklad o uložení stavebného odpadu na legálnu skládku.
4. Overenie vykonaných prác vykoná technický dozor objednávatela do 3 pracovných dní od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

Článok VI.

Podmienky vykonania diela

1. Ukončením diela sa rozumie riadne vykonané dielo, ktoré nemá žiadne vady ani nedorobky a jeho písomné prevzatie objednávateľom vrátane dokladov a certifikátov v súlade s platnými technickými normami a platnými právnymi predpismi.
2. Ak zhotoviteľ vykoná dielo ešte pred dojednaným časom, objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a zamestnancov ako aj pracovníkov subdodávateľov, za čistotu a poriadok na stavenisku, kde sa dielo realizuje a dodržiavanie predpisov PO v zmysle platnej legislatívy. Zhotoviteľ zabezpečí, aby dopravné prostriedky opúšťali stavenisko v stave, v ktorom nebudú znečisťovať pozemné komunikácie. Zhotoviteľ si je vedomý, že v mieste plnenia diela prebiehajú rekonštrukčné práce na výmene strešnej krytiny. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pokyny týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri pohybe po stavenisku zhotoviteľa, ktorý vykonáva rekonštrukciu strešnej krytiny RV STAV s.r.o. Šášovská 4, 851 06 Petržalka
4. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie technického dozoru, a to najmä:
 - a) oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých dielo realizuje,
 - b) kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov – ich súlad s podmienkami zmluvy,
 - c) kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými,
 - d) kontrolu odstraňovania väd a nedorobkov,
 - e) kontrolu nakladania s odpadmi,
 - f) kontrolu uvoľnenia staveniska.
5. Vlastnícke právo k vykonávanému dielu prechádza na objednávateľa dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na vykonávanom diele až do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 1 pracovný deň vopred telefonicky alebo e-mailom na adresu:
8. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri vykonávaní diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky a materiály pri vykonávaní diela musia spĺňať podmienky a požiadavky v zmysle platných právnych predpisov a platných technických noriem.
9. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov, a to len v rozsahu svojej ponuky a iba za dodržania podmienok stanovených touto zmluvou. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať stavebné práce, percentuálny podiel plnenia zo zmluvy resp. rozsah prác, ktoré má zhotoviteľ v úmysle zabezpečiť prostredníctvom subdodávateľa. Subdodávateľ zhotoviteľa musí spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní.
10. Zhotoviteľ je povinný vykonávať predmet zmluvy tak, aby neznehodnocoval výkon prác inej právnickej alebo fyzickej osoby, nepoškodzoval majetok iných právnických alebo fyzických osôb a svojou činnosťou tieto osoby nad primeranú mieru neobťažoval.
11. Zhotoviteľ je pri vykonávaní stavebných prác povinný stavebné odpady vznikajúce pri tejto činnosti odviešť na riadenú skládku.
12. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
13. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady:
 - a) atesty od výrobcov, certifikáty,
 - b) revízie správy
 - c) doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, podľa druhu odpadov.
14. Akékoľvek zmeny v realizácii diela tzv. práce navyšovať musia byť vopred dohodnuté na základe dodatku k tejto zmluve.

Článok VII. Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými technickými normami a že počas záručnej doby bude dielo spôsobilé k užívaniu na účel, na ktorý bolo zhotovené a zachová si vlastností a kvalitu dohodnuté v tejto zmluve a stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi a platnými technickými normami.
2. **Záručná doba na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov.** Záručná doba začína plynúť dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, resp. protokolu o odstránení väd a nedorobkov objednávatelom. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávatel nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
3. Vady zjavné pri odovzdaní a prevzatí diela budú reklamované a odstránené spôsobom, uvedeným v tomto článku. Skryté vady diela, ktoré sa prejavia v záručnej dobe objednávatel uplatní u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do ukončenia záručnej doby, a to písomným oznámením. V písomnej reklamacii objednávatel uvedie popis väd, špecifikáciu ich prejavu a spôsob akým ich požaduje odstrániť. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela neodkladne odo dňa uplatnenia reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd zmluvné strany dohodnú písomnou formou. V prípade, že sa nedohodnú, určí termín objednávatel. Obhliadku uskutočnia zástupcovia zmluvných strán do 3 pracovných dní odo dňa uplatnenia reklamácie.
5. O odstránení prípadných väd a porúch bude spísaný protokol, podpísaný objednávatelom a zhotoviteľom.
6. V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných porúch a väd v dohodnutom termíne podľa bodu 4 tohto článku, je objednávatel oprávnený tieto odstrániť na svoje náklady a zhotoviteľ je povinný objednávatelovi uhradiť všetky náklady vynaložené na odstránenie väd, plus prípadnú škodu, ktorá by objednávatelovi v tejto súvislosti vznikla, a to do 21 dní odo dňa ich písomného uplatnenia u zhotoviteľa.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

1. Za nedodržanie termínu realizácie diela zaplatí zhotoviteľ objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Objednávatel zaplatí zhotoviteľovi za každý deň omeškania s úhradou faktúry úroky z omeškania vo výške 0,5 % z fakturovanej ceny diela.
3. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávatelovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

Článok IX. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť - vojnový stav, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
2. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k cene a času plnenia.

Článok X. Odstúpenie od zmluvy

1. Na odstúpenie od zmluvy sa vzťahujú ustanovenia § 344 až § 351 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
2. Odstúpenie od zmluvy je možné len pri podstatnom porušení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán s výnimkou § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
3. Za podstatné porušenie zmluvy zmluvné strany považujú:
 - a) ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávania diela podľa platných technických noriem a objednávatelom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
 - b) ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví platby subdodávateľom alebo vstúpi do likvidácie,
 - c) ak objednávatel neplní zmluvné záväzky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie diela
 - d) omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a § 370 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
 - e) ak zhotoviteľ nezačne s realizáciou diela v termíne stanovenom v čl. III bod 1.

4. V prípade odstúpenia od zmluvy je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky náklady súvisiace so zhotovovaním diela, vrátane vykonaných prác ku dňu odstúpenia od zmluvy.
5. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. Odstúpenie je účinné doručením odstúpenia opačnej zmluvnej strane. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

Článok XI. Doručovanie

1. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa rozumie doručenie písomností doporučené poštou s doručenkou, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomností sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý márne uplynie dvojtýždňová úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu.
2. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy, ibaže odosielajúcej zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú novú adresu určenú na doručovanie písomností. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa príslušná zmluvná strana zaväzuje o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu a v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej strane pred odosielaním písomností.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Zmluvné strany svojím podpisom prejavujú súhlas s jej obsahom a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni.
3. Meniť a dopĺňať zmluvu je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 – cenová ponuka.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Bratislave, dňa 18.11.2022

Za objednávateľa:

Mgr. Michal Drotován
starosta mestskej časti

V Žiline, dňa 8.11.2022

Za zhotoviteľa:

Martin Fabian
Konateľ spoločnosti Empleo s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

0,00

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
1	ROZPOČET									
2	Stavba: Kúria Nám. Andreja Hlinku Rača- Podkrovie									
3	Objekt:									
4										
5										
6	Objednávateľ:									
7	Zhotoviteľ: Empleo s.r.o.									
8	Miesto: Rača									
9	Spracoval: ELWIRE s.r.o. Dátum: 26. 5. 2022									
10	Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
13	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
14	19	013	974032873.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárnicach hĺbky do 30 mm, š. do 100 mm, -0,00150t	m	80,000	0,829	0,000	66,320	66,320
15	M Práce a dodávky M									
16	21-M Elektromontáže									
17	27	921	210010003.S	Rúrka ohybná elektroinšalačná typ 23-25, uložená pod omietkou	m	650,000	1,308	0,000	850,200	850,200
18	26		KTR0000000173	Rúrka ohybná FXP 25mm 18,3mm 750N PVC sivá	m	650,000	0,806	523,900	0,000	523,900
19	Predajné množstvo: Balenie 50 mPre stredné mechanické zaťaženie									
20	32	921	210010005.S	Rúrka ohybná elektroinšalačná typ 23-40, uložená pod omietkou	m	8,000	2,500	0,000	20,000	20,000
21	33		KTR0000000152	Rúrka ohybná FXP 50mm 39,6mm 750N PVC sivá	m	8,000	2,517	20,136	0,000	20,136
22	Predajné množstvo: Balenie 25 m									
23	74	921	210011314.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 16, do tehlového muriva	ks	100,000	1,273	0,000	127,300	127,300
24	75	311	311310002500.S	Vrut	ks	100,000	0,135	13,500	0,000	13,500
25	76		KTR0000000143	Držiak pásky	ks	100,000	0,800	80,000	0,000	80,000
26	70	921	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	80,000	1,087	0,000	86,960	86,960
27	51	921	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	4,000	4,885	0,000	19,540	19,540
28	52		21011	21011: Spínač 1-pólový rad.1	ks	4,000	2,633	10,532	0,000	10,532
29	Spínač 1-pólový rad.1 10A - 250V									
30	53			Alternatívne kryty so symbolmi: 0,048 kg						
31			90601 TBR	90601 TBR: Kryt jednoduchý, biela	ks	4,000	0,817	3,268	0,000	3,268
32	54			Kryt jednoduchý, biela: 0,012 kg						
33			90910 TBR	90910 TBR: 1 - rámček, biela	ks	4,000	1,058	4,232	0,000	4,232
34	47	921	210110004.S	1-rámček, biela: 0,02 kg						
35	50			Striedavý prepínač - radenie 6, nástenný, IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	5,224	0,000	10,448	10,448
36			90910 TBR	90910 TBR: 1 - rámček, biela	ks	2,000	1,058	2,116	0,000	2,116
				1-rámček, biela: 0,02 kg						

Spracoval: ELWIRE s.r.o.
Dátum: 26. 5. 2022

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
37	48	21071		21071: Prepínač striedavý rad. 6 Prepínač striedavý rad. 6 10A - 250V Alternatívne kryty so symbolmi hmotnosť: 0.05 kg	ks	2,000	3,233	6,466	0,000	6,466
38										
39	49		ESP0000000038	Kryt spínača Logus90 Base 90601 TBR 1-fačidlový biely	ks	2,000	0,990	1,980	0,000	1,980
40				Materiál: plastPre spínače s číslom radenia: 1, 6, 7, 10						
41	61	921	210110403.S	Modulárne vypínače 3P do 63 A na DIN lištu	ks	1,000	6,276	0,000	6,276	6,276
42	62	358	3582200041200.S	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 20 A, 2 moduly	ks	1,000	15,127	15,127	0,000	15,127
43	55	921	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	40,000	4,376	0,000	175,040	175,040
44	56		21111	Zásuvka	ks	40,000	3,417	136,680	0,000	136,680
45				Zásuvka so skrutkovým pripojením hmotnosť: 0.048 kg						
46	57		90652 TBR	90652 TBR: Kryt zásuvky, biela	ks	40,000	1,167	46,680	0,000	46,680
47				Kryt zásuvky, biela hmotnosť: 0.02 kg						
48	58		90910 TBR	90910 TBR: 1 - rámeček, biela	ks	40,000	1,058	42,320	0,000	42,320
49				1-rameček, biela hmotnosť: 0.02 kg						
50	65	921	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	4,410	0,000	4,410	4,410
51	66	358	358220000100.S	Istič 1P, 2 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	7,800	7,800	0,000	7,800
52	67	921	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	ks	20,000	6,276	0,000	125,520	125,520
53	68		E00079749	Chránič NOARK s ističom 6kA 2P char.B 10A 30mA typ.AC Ex9BL-N	KS	9,000	30,400	273,600	0,000	273,600
54				107620						
55	69		E00079748	Chránič NOARK s ističom 6kA 2P char.B 16A 30mA typ.AC Ex9BL-N	KS	11,000	27,000	297,000	0,000	297,000
56				107622						
57	63	921	210120423.S	Kombinovaný chránič 1P+N, Ex9BL-N, 16 A, typ AC, charakteristika B	ks	1,000	8,482	0,000	8,482	8,482
58				Zvodíče prepätia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól						
59	64	358	358240002200	Zvodíče prepätia kombinovaný T1+T2 3P, 37,5kA, Iimp= 8kA/pól, 3 moduly, signalizácia na diaľku, LEGRAND	ks	1,000	180,000	180,000	0,000	180,000
60	28	921	210193076.S	Domova rozvodnica do 120 M pre zapustenie montáž bez sekacích prác	ks	1,000	36,644	0,000	36,644	36,644
61				Rozvodnicová skriňa oceleplechová RZB-Z-5S120, pre zapustenie montáž, OEZ	ks	1,000	211,290	211,290	0,000	211,290
62	20	921	210800186.S	reprezentatívne dvere, počet radov 5, počet modulov v rade 24, krytie IP30, PE+N, farba RAL9003, materiál: oceľ-plech	m	350,000	0,405	0,000	141,750	141,750
63	21		KPE0000000437	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450T50 V 3x1,5	m	300,000	1,743	522,900	0,000	522,900
64				Kábel pevný 1-CXKH-R- 3x1,5 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový /PRAFlaSafe X/						
65	22		KPE000001629	Medený vodič, sklosťudová páska, izolácia z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi, výplňová vrstva z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi alebo sklotextilná oheň odolná páska, plášť z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi - oranžový.	m	93,333	1,183	110,413	0,000	110,413
66	23	921	210800187.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450T50 V 3x2,5	m	300,000	0,459	0,000	137,700	137,700
67	24		KPE0000000438	Kábel pevný 1-CXKH-R- 3x2,5 B2cas1d0a1 bezhalogénový oranžový /PRAFlaSafe X/	m	300,000	2,308	692,400	0,000	692,400
68				Medený vodič, sklosťudová páska, izolácia z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi, výplňová vrstva z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi alebo sklotextilná oheň odolná páska, plášť z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi - oranžový.						
69	34	921	210800199.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450T50 V 5x2,5	m	5,000	0,528	0,000	2,640	2,640

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
70	30	921	210800202.S	Kábel medený uložený v rúčke CYKY 450/750 V 5x10	m	8,000	0,967	0,000	7,736	7,736
71	31		KPE0000000032	Kábel pevný N2XH-J 5x10 bezhalogénový čierny Medený vodič, izolácia zo zosieťovaného polyetylénu, výplňová vrstva z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi, plášť z bezhalogénovej oheň nešíriacej zmesi.	m	8,000	9,470	75,760	0,000	75,760
72	71	921	210800519.S	Vodič medený uložený pevne H07V-U (CY) 450/750 V 6	m	50,000	0,680	0,000	34,000	34,000
73	72		K00002804	Vodič H07V-K 6 mm2 čierny	M	50,000	1,037	51,850	0,000	51,850
74				Instalačný prepájovací vodič H07V-K 6 mm2 sup2, 450/750 V, s PVC izoláciou čierna farba						
75	35	921	210872162.S	Kábel signálny uložený pevne JQ7Q 750 V 4x0,8	m	150,000	0,728	0,000	109,200	109,200
76	36		CC-01	Instalačný kábel pre JA-100, 2x 0,8mm + 2x 0,5 mm, 300 metrov	ks	1,500	123,317	184,976	0,000	184,976
77				Instalačný kábel je určený na pohodlnú inštaláciu hlavných rozvodov. Farby vodičov sú zhodné s farbami svoriek, 300 m balenie, označenie po 1 m.B2B cena : ano						
78	73	R		Revízia	ks	1,000	150,000	0,000	150,000	150,000
79										
80			22-M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení				599,520	1 347,440	1 820,960
81	59	922	220260023.S	Krabica KR 68 pod omietku, vrátane výsekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	40,000	9,806	0,000	392,240	392,240
82	60		8595057687929	Krabica elektroinst. sadr. okrová KPR 68/71L IA	ks	40,000	3,088	123,520	0,000	123,520
83	15	922	220261145.S	Príchylka káblová kovová pre pripevnenie káblovej príchylky na konštrukciu 41 - 54	ks	150,000	2,368	126,000	355,200	355,200
84	17		Spotr	Spotrebný materiál	ks	1,000	350,000	350,000	0,000	350,000
85	59	922	220260023.S	Ostatné rozpočtové náklady	kpl	1,000	600,000	0,000	600,000	600,000
86				Celkom bez DPH				4 114,445	3 467,606	7 456,051

